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Nr 190

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 
till lag om postbanken, m. m., i vad propositionen hän
visats till statsutskottet.

(4:e avd.)

I propositionen nr 158 har Kungl. Maj :t under åberopande av utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för den 30 oktober 1969 föreslagit 
riksdagen att dels antaga ett till propositionen fogat förslag till lag om post
banken, dels godkänna av departementschefen förordade riktlinjer för sam
arbete mellan postbanken och Sveriges Kreditbank, dels medge att post
verket omorganiseras efter i huvudsak de riktlinjer som departementsche
fen förordat och att postbanken får de av honom förordade befogenheterna 
i fråga om sin organisation, dels godkänna de av departementschefen för
ordade riktlinjerna för kapitalbildning i postbanken och för postbankens 
skyldigheter i fråga om avkastning och utgivande av skattemotsvarighet, 
dels till Posthus m. in. på tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1969/70 
anvisa ett investeringsanslag av 25 000 000 kr.

I propositionen föreslås riktlinjer för ett närmare samarbete mellan de 
två statsägda bankerna postbanken och Sveriges Kreditbank. Huvudsyf
tet med samarbetet är att de båda bankerna genom att samordna sina re
surser på ett flertal områden skall påverka utvecklingen mot en mera ef
fektivt fungerande kreditmarknad med större valmöjligheter för kunderna.

Förslaget medför vissa organisatoriska förändringar. Den nuvarande post- 
banksdelegationen ersätts med en styrelse för postbanken i vilken skall ingå 
bl. a. tre styrelseledamöter från kreditbanken. I kreditbankens styrelse skall 
ingå tre ledamöter från postbanken.

Vidare föreslås i en lag om postbanken att det system av enhetliga rörel
seregler som sedan årsskiftet gäller för affärsbanker, sparbanker och jord
brukets kreditkassor skall gälla även för postbanken.

För att i möjligaste mån åstadkomma konkurrensneutralitet mellan post
banken och övriga bankinstitut föreslås vidare, med visst undantag för en 
övergångstid, att samma balansvärderingsregler som gäller för affärsban
kerna skall tillämpas av postbanken. Vidare föreslås riktlinjer för kapital
bildning i postbanken, avkastningskrav och skatt. I samband därmed före
slås att 25 milj. kr. anvisas på tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1969/70.
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Den föreslagna lagen om postbanken avses träda i kraft den 1 januari 
1970.

Propositionen har hänvisats till bankoutskottet utom i vad avser anvi
sande av investeringsanslag till Posthus m. in., i vilken del den hänvisats 
till statsutskottet.

Utskottet. I sitt utlåtande nr 53 har bankoutskottet tillstyrkt de i föreva
rande proposition framlagda förslagen i de delar propositionen hänvisats till 
nämnda utskott. Under hänvisning till vad därvid anförts tillstyrker stats
utskottet den föreslagna medelsanvisningen.

Utskottet hemställer följaktligen
att riksdagen till Posthus m. m. på tilläggsstat I till riks- 

staten för budgetåret 1969/70 på kapitalbudgeten under 
postverkets fond anvisar ett investeringsanslag av 25 000 000 
kr.

Stockholm den 9 december 1969

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN
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Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Birger Andersson (s), Rikard Svensson 

(s), Axel Andersson (fp), Ivar Johansson (ep), fru Wallentheim (s), herrar 
Bertil Petersson (s), Ottosson (m), Bengt Gustavsson (s), Nyman (fp), 
Hjorth (s), Kaijser (in), Björk (s), Wirtén (fp) och Nils-Eric Gustafsson 
(ep) samt

från andra kammaren: herrar Bohman (m), Karlsson i Olofström (s), 
Almgren (s), Mellqvist (s), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Lindholm (s), 
Johansson i Norrköping (s), Nilsson i Tvärålund (ep), Fagerlund (s), fröken 
Ljungberg (m), herrar Mundebo (fp), Sjönell (ep), fru Gradin (s), herrar 
Elmstedt (ep) och Eriksson i Arvika (fp).
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